
Harmers Sale of Capt IW Jefferson of Crondall, Surrey BWI Collection, 2 Dec 1969 

 
img Lot Jamaica E.Est; C.Cat Real 

   GBP£–S £–S 
 426 Stampless letters to Great Britain, dated 1773 with ‘DEAL/SHIP LRE’ and 

Bishop mark; 1794 with ‘IAMAICA’; 1817 from HMS Esk, Jamaica with 
‘PACKET LETTER’; 1823, fleuron dated and red Crown; 1836 ‘MONTEGO 
BAY/JA’; 1838 ‘MONTEGO-BAY’; 1846 circular dated ‘ALEXANDRIA’; and 
other markings, also a 1869 wrapper to France wqith full dated markings (8 
items) 

E.£25 to 30 34 

img 427 GB used in Jamaica: 1856 6d lilac, well tied to neat envelope to Liverpool with 
‘A01’ obliterator, dated markings of Mandeville, Kingston, London and 
Liverpool of 1859, the stamp is a trifle creased (see photo)  

E.£6 7 

 428 GB used in Jamaica: ‘A01’, the small selection, comprising 1d (3), 4d (pair, 3 
singles), 6d (pair, 3 singles), 1/-(2),all type T2 and 1d(pair on piece), 4d, 6d 
with the duplex type; also 1d letter card additionally franked ½d orange, 1d 
lilac and with Kingston dated pmks of 1899 and Paquebot marking and a pair 
of ½d orange with 1898 dated pmk, mostly fine (17 items) 

E.£25 28 

img 429 GB used in Jamaica: ‘A36’ (Dry Harbour) 6d lilac, well tied to large piece with 
‘A36’ cancellation, showing ‘DRY HARBOUR SP 2 1859’ marking, a trifle 
stained (see photo) (1) 

E.£10 28 

 430 GB used in Jamaica: ‘A37’ (Duncans) 1d (vertical pair, hinged to dated piece) 
and 6d (2), one dated piece bearing 1d (2), 4d, a little stained 6d imperf. at 
left, fine (4) 

E.£8 16 

 431 GB used in Jamaica: ‘A39’ (Falmouth) 1d, 4d, (3), 6d, all clearly cancelled, fair 
to fine and large dated piece bearing 1d (2), 4d a little stained (8) 

E.£15 to 20 10 

 432 GB used in Jamaica: ‘A44’ (Goshen) 1d (single and strip of three) and two 
examples of the 6d value used on separate dated letter wrappers, the 1d strip 
with some perfs. missing (6) 

E.£30  

img 433 GB used in Jamaica: ‘A44’ 6d lilac, a horizontal pair on slightly damaged part 
letter, dated ‘GOSHEN AU 9 1859’ and arrival marking, the stamps a little 
damaged (see photo on page 44) (2) 

E.£10 to 15  

 434 GB used in Jamaica: ‘A48’ (Hope Bay) 4d rose, clearly cancelled and fine but 
for few perfs. short (1) 

E.£6 7 

img 435 GB used in Jamaica: ‘A52’ (Manchioneal) 4d rose, tied to large piece with 
dated markings of  July 1859 (see photo) (1) 

E.£10 25 

 436 GB used in Jamaica: ‘A53’ (Mandeville) 4d, two examples, one slightly 
damaged on creased and slightly stained letter wrapper dated July 1859 (2) 

E.£10 to 15  

 437 GB used in Jamaica: ‘A57’ (Montego Bay) 4d (3 pairs, one on slightly 
damaged letter wrapper, dated May 1859 and 2 singles), 6d (2, one on small 
piece), clear strikes, the two 6d a little damaged (10) 

E.£15 to 20 10 

img 438 GB used in Jamaica: ‘A59’ (Morant Bay) 4d rose, used on neat envelope to 
Kingston (not tied), dated ‘MORANT BAY DE 20 1859’ and arrival markings, a 
little stained (see photo) (1) 

E.£12 to 15 9 

 439 GB used in Jamaica: ‘A62’ (Plantain Garden River) 1d, 4d (3, one on letter to 
Kingston, dated November 1859 markings), the 1d and one 4d slightly 
damaged, fair to good (4) 

E.£12 to 15 7 

img 440 GB used in Jamaica: ‘A73’ (St.  Ann's Bay) 6d lilac (small tear at left), used on 
large piece and well tied, dated markings of April 1859 (see photo) (1 ) 

E.£10 to 10  

img 441 GB used in Jamaica: ‘A75’ (Savanna-La-Mar) 4d rose, a horizontal pair on 
damaged letter wrapper to Kingston, clearly cancelled and dated markings of 
April 1859 (see photo) (2). 

E.£15 to 15 7 

 442 GB used in Jamaica: The balance of Collection, in red ‘FG Warwick’ loose - 
leaf album, comprising ‘A28’ 4d, (2), ‘A29’ 4d, ‘A30’ 4d, 6d, ‘A31’ 6d, ‘A33’ 4d 
(strip of 3), ‘A35’ 4d, ‘A40’ 6d (2),’A41 ‘ 4d (on large dated piece), ‘A46’ 6d, 
‘A47’ 4d (2), 6d, ‘A78’ 6d, poor to fine, some with faults (27) 

E.£70 to 80 90 

 443 1860 Pines: 1d Die Proof in black on card, a trifle soiled, otherwise very fine E.£10 to 15 14 
 444 1860 Pines: 1d blue, S.G. 1 b, an o.g.  block of six (3 x 2), from left of pane, 

centred to top-right, good condition (6) 
C.£22–50 18 

 445 1860 Pines: 1d (3), 2d, 3d, 4d (2), 6d (2), shades, part o.g., fair to good (9) C.£101–75 19 
 446 1860 Pines: 1d, a row of six from right of pane and a single, 4d, 6d, horizontal 

pair and a marginal single, 1 /- (2), shades, part o.g. or unused, fair to fine 
(13) 

C.£156–25 42 

 447 1860 Pines: 1d (4, one bisected diagonally and tied to stained and damaged 
entire addressed to Kingston by indistinct Lilliput pmk. of 1869), 2d (3), 3d, 4d 
(2), 6d (3), 1/- (5, one the ‘$’ variety, stained and discoloured), all used, 
except one 2d.  

E.£25 to 30 26 

 448 1860 Pines: 2d deep rose, S.G. 2a, an o.g. block of four from right of pane, 
centred to lower left, few small faults, otherwise fine (4) 

C.£40 16 

 449 1860 Pines: 3d green, S.G. 3, a part o.g. block of four from left of sheet, 
centred to lower left, a trifle creased and soiled at places, otherwise fine (4) 

C.£36 14 
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 450 1860 Pines: 4d  red-orange, S.G. 4a, an o.g. block of four, a little stained, 

centred to lower-left, otherwise fine (4) 
C.£80 30 

 451 1860 Pines: 6d dull lilac, S.G. 5, an o.g. block of four, centred to bottom, very 
fine. (4) 

C.£68 40 

 452 1860 Pines: 1/- dull brown S.G. 6b, a part o.g. copy from left of pane, has very 
slight vertical crease, otherwise fine (1) 

C.£20 8 

 453 1860 Pines: 1/- dull brown part o.g. copy, from left of pane in similar condition 
(1) 

C.£20 7 

 454 1860 Pines: 1 /- dull brown, S. G. 6b, a part o.g. block of four, centred to 
lower- right, a little creased at places, otherwise fine (4) 

C.£80 60 

 455 1870-83 CC: ½d (2), 1d blue, 2d, 4d to 2/-, 5/- (2), S.G. 7-15, part o.g. or 
small part o.g., mixed condition, some stained (10) 

C.£45–25 15 

 456 1870-83 CC: ½d, 1d, 2d (2), 3d, 6d to 5/-, in o.g. or part o.g. blocks of four, 
fair to fine, the 3d somewhat stained (36) 

C.£155 50 

 457 1870-83 CC: ½d (2), 1d (4), 2d (4), 3d (2), 6d (2), 1/- (4, two on entire 
addressed to London), 2/- (2), and 1883-97 ½d (3), 1d blue, 1d red (six 
singles and a block of four), 2d rose (2), 2d grey (horizontal strip of three and 
two singles), 3d (2), 4d (4), 6d (a block of 4 and 2 singles), 1/-, 2/-, 5/-, shades 
all used, many fine (59) 

E.£12 16 

 458 1870-83 CC: 2d deep rose, S.G. 9a, an o.g. block of six (3x2), centred to 
lower right, few perfs. missing or short, one a little thinned and another with 
small surface fault, otherwise fine (6) 

C.£39 10 

 459 1870 to 1911. the Collection, all o.g. or part o.g., including 1870-83 to 5/-, 
1883-97 to 5/-, 1890 2½d on 4d variety ‘F’ for ‘E’ and broken ‘K’ for ‘Y’ in ‘-
PENNY’, 1903-04 with ½d, 1d ‘SER.ET’ errors, 1905-11 to 5/-, 1905-11, 
Queen Victoria types with 2/- Venetian red, etc., Mixed condition (91) 

E.£40 85 

 460 1883-97 CA: ½d (3), 1d blue, 1d rose (2), 2d grey (2), 3d (2), 4d (2), 6d (2), 1 
/- (2), 2/- (2), 5/- (2), part o.g. or unused, shades, mixed condition. (20) 

C.£31–19 8 

 461 1883-97 CA: ½d (2), 1d blue, 1d rose, 2d grey 3d (4), 4d (2), 6d (3), 2/-, 5/-, in 
blocks of four, and 2d grey, l/- in blocks of six (3 2), 3d and 4d in blocks of 
twelve (6x2), from margins of sheets with inscriptions, all o.g. or part o.g., 
shades, mostly fine, also a block of 6 fiscal 1/- overprinted ‘SPECIMEN’ (106) 

E.£40 60 

img 462 1883-97 CA: 1/- brown, the ‘$’ variety, S.G. 24a, part o.g., centred slightly to 
lower-right, a little gum wrinkled and slightly stained, otherwise fine.  With 
B.P.A. certificate (1954) (see photo) (1) 

C.£70 70 

img 463 1883-97 CA: 1/- brown $ variety, used centred slightly to right, has horizontal 
crease, otherwise fine (see photo) (1 ) 

C.£35 19 

 464 1890, 2½d on 4d red-brown horizontal setting 2, variety surcharge double, 
S.G. 30b, a used example, fine, with ‘Royal’ certificate (1926) (1) 

C.£12 11 

 465 1890, 2½d on 4d red-brown, variety surcharge double, from horizontal setting 
2, used, has small crease at bottom, otherwise fine                           (1 ) 

C.£15 8–50 

 466 2½d on 4d red-brown, horizontal setting 2, a used block of four, the upper pair 
variety surcharge double, partly treble, the lower pair showing portion of 
double surcharge, a little stained and has few small creases, otherwise fine 
(4) 

E.£10 to 15 23 

 467 2½d on 4d red-brown, the Collection, comprising part o.g. and used singles, 
part o.g. copy variety dropped ‘H’, part o.g. and used copies variety ‘F’ for ‘E’ 
and broken ‘K’ for ‘Y’, and a used example with broken ‘E’, mostly fine, one 
with ‘Royal’ certif 

C.£12 16 

 468 1889 to 1911, the Collection in red ‘Warwick’ album, including values to 5/-, 
blocks and strips, few entires, etc., part o.g. and used, duplicated, mixed 
condition (219) 

C.£8 15 

 469 1903-04 set, 1905-11, Arms type ½d 2½d (2), 6d, 5/-, in o.g blocks of four 
mostly fine (36) 

C.£36–70 19 

img 470 1905-11 5d grey and yellow-orange, a o.g. horizontal pair, right-hand stamp 
the ‘SER.ET’ error, S.G. 43a, centred slightly to top, few perfs. a little short, 
otherwise fine (see photo) (2) 

C.£98 85 

img 471 1905-11 MCA: 1 /- brown, the ‘$’ variety, S.G. 53b, a used example, thinned 
and a little creased at places, a trifle soiled, otherwise fine (see photo on page 
47) (1 ) 

C.£65 22 

img 472 1905-11 MCA: l/- black on green, a part o.g. horizontal pair, the right-hand 
stamp the ‘$’ variety, S.G. 54a, a little creased and has few small stains on 
reverse, otherwise fine (see photo on page 47) (2) 

C.£100 40 

 473 1905-11 MCA: Queen Victoria type 3d olive-green (2), 3d purple on yellow 
(two singles and two blocks of four), 4d red-brown, 4d black on yellow (a 
single and a block of four), 4d red on yellow (a single and two blocks of four), 
6d orange (2), 6d purple (two singles and a block of four), 1/- brown (2), 1/- 
black on green, 2/- Venetian red, 2/- purple on blue (two singles and a 
marginal block of four), SG 46-56, all o.g. or part o.g., mostly fine (46) 

C.£56–55 25 
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 474 1905-11 MCA: Queen Victoria: the duplicated Collection, all used, including 

the different shades and colours, with 4d red-brown (4), 4d black on yellow (5, 
one on entire), 6d orange (7), 1 /- brown (8), 1 /- black on green (12), 2/- 
Venetian red (3), 2/- purple on blue (7), blocks of four, multiples, etc., many 
fine, a useful lot (153) 

E.£40 60 

 475 1911 to 1935, the Collection, including 1912-20 to 5/- (3), 1921-29 to 10/-,  
three Airmail entires, three Sea covers, 1935, Silver Jubilee (two sets), etc., 
part o.g. and used, many fine (194) 

E.£25 to 25 30 

 476 1912-20 1d (2), 1½d (3), 2d (2), 2½d (2), 3d (3), 4d (4), 6d (9), l/- (2), 2/-, 5/-, 
S.G. 58-67, all in o.g. or part o.g. blocks of four, papers and shades, some a 
little toned, otherwise mostly fine (116) 

C.£64–20 26 

 477 1912 to 1919, the Collection, including 1912-20 to 5/- (5), with papers and 
shades, some in blocks of four, War Stamp issues with blocks of four, shades, 
varieties, etc., all o.g. or part o.g., mostly fine (149) 

E.£25 to 25 31 

 478 1916 to 1919, the fine and specialised Collection of War Stamps in red 
‘Warwick’ album, including, many listed and unlisted varieties, several scarce, 
with blocks, pairs and strips, few with Controls, practically all o.g. or part o.g., 
mostly very fine (131) 

E.£75 to 100 200 

 479 1919-21 Pictorials: 1½d and 3d imperf, proofs in indigo-blue and brown and 
green respectively former gummed, latter ungummed, both on unwmkd paper 
(2) 

E.£7 to 10 8 

img 480 Unissued Abolition of Slavery 6d carmine and slate-blue on Mult. CA paper, 
overprinted ‘SPECIMEN’ vertically. part o.g. fine (see photo on page 47) (1) 

E.£25 to 30 40 

img 481 Unissued Abolition of Slavery 6d on Script paper (see photo on page 47) (1) E.£25 to 30 40 
 482 The Collection of this issue (MCA Pictorials), including values to 5/- (7), 10/-, 

some in blocks of four, all o.g. or part o.g., mostly fine (76) 
E.£20 23 

 483 1921-29, 6d, Proof of the centre vignette in deep blue on thin card, a little 
thinned, otherwise fine (1) 

E.£7 to 10 5 

 484 1921-29, the Collection, including values to 5/- (17), 10/-, blocks of four, etc., 
all o.g. or part o.g., many fine but a number toned (146) 

E.£15 21 

 485 1919 to 1952, the o.g. or part o.g., Collection, including 1919-21 to 10/-, 1921-
29 to 10/- (5), 1938-52 to £1, 1948, Silver Wedding £1. etc., perfs., shades 
and printings, many in blocks of four, chiefly fine (264) 

E.£30 42 

 486 1923 Child Welfare set, S.G. 104-106, in lightly cancelled blocks of four, 
former fine, other two creased and last has few perfs. split and is a little 
grease stained (12) 

C.£16–20 8 

 487 1923 Child Welfare set in blocks of four, tied by oval Registered pmks. to 
Registered covers addressed to London, fine and scarce         (three covers) 

C.£16–20 16 

 488 1923 Child Welfare, ½d + ½d  (two blocks of four and a single), 1d + ½d (two 
blocks of four and a single), 2½d + ½d ., o.g. or part o.g. ½d + ½d (five 
singles and a block of four), 1d + ½d (six singles and a block of four), 2½d + 
½d (four singles and a block of four) , used, including five entires, many fine, 
also three others (49) 

E.£20 26 

 489 1935 Silver Jubilee 1½d (2), 6d, 1 /-, in o.g. or part o.g. blocks of four from 
lower-left corners of sheets, one of each variety ‘extra flagstaff’, S.G. 115a to 
117a, one 1½d toned, otherwise fine . (16) 

C.£40–95 28 

 490 The George VI Collection in red ‘Warwick’ album, including 1938-52 to £1 (2), 
1945-46, New Constitution to 10/- (6), 1948 Silver Wedding (two sets), other 
Commemoratives, etc., o.g. and used, with blocks, covers, etc., many fine . 
(over 450) 

20 to 20 21 

 491 The fine Collection of E.II issues in three red ‘Warwick’ albums, including 
1956 to £1, 1962-63, Independence to £1 (two sets and a set in blocks of four 
lightly cancelled on covers), 1964 to £1 (2). a fine range of Commemoratives, 
blocks of four on covers, etc, o.g. and used, mostly very fine (over 600) 

E.£50 62–50 

 492 The E.II Collection in o.g. blocks of four, including 1956 to £1, 1962-63, 
Independence to £1, 1964 to £1, Commemoratives to 1968. etc., mostly very 
fine (488) 

E.£35 44 

 493 The Collection, including 1870-83, 1883-97 to 5/-, 1905-11, 1912-20 to 5/-, 1 
921-29 to 10/-, 1 938-52, 1956 to £1, etc,, part o.g. and used, many fine (288) 

E.£20 to 25 27 

 494 Cancellations: ‘A01’, ‘A27’ to ‘A82’, the Collection in two red ‘Warwick’ 
albums, including pines id bisected diagonally and tied to piece cancelled 
‘A38’ (somewhat stained), issues between 1860 and 1891, values to 6d, 1/-, 
two entires, some scarce, many clear, a useful lot (over 600) 

E.£100 to 
150 

125 

 495 E06, ‘E30’ ‘F81’, ‘F95’, ‘F96’, ‘F98’, ‘G13’, ‘G16’, ‘193’, ‘199’, ‘201’, ‘617’, 
‘622’, ‘640’, ‘647’, ‘B’, ‘C’, and ‘E’, the Collections, many clear, chiefly on 1d 
and 2d values, many fine (57) 

E.£25 to 30 27 

 496 Various, including temporary rubber datestamps, squared circles, few towns 
and villages, a number of the 1900-01 1d red with circular and squared circle 
pmks., many clear (363) 

E.£20 32 
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 497 Various violet cancellations, chiefly oval and on entires bearing E.II 

definitives, mostly dated between 1956 and 1961 but with some George VI 
and a few pieces, towns, villages, etc., chiefly very fine . (256 items) 

E.£10 to 15 20 
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